[image: ]

                                   ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2024

[bookmark: REGISTRO_DE_PREÇOS_N°_0014/2022]EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2023 – PMMC
REGISTRO DE PREÇOS N° 41/2023 PMMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 43/2023 – PMMC

ONDE SE LÊ
O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeita Municipal  SONIA SALETE VEDOVATTO no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição em contratações futuras do objeto abaixo indicado.A ENTREGA e PROTOCOLO dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser feitos no Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rua Wilma Gomes, 1551, Centro, Monte Carlo – SC, CEP 89618-000, até as 09:00 do dia 18 de janeiro  de 2024, ou do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data. O CREDENCIAMENTO deverá ser feito no mesmo local e data até as 09:30. ABERTURA DA SESSÃO no mesmo dia às 10:00 horas. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE consoante as condições estatuídas neste Edital, sendo regida pela Lei nº 10.520/02 e alterações, Lei nº 8.666/93 e alterações e demais legislações atinentes à matéria.

[bookmark: _GoBack]LEIA-SE
O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pelo Prefeito Municipal  em exercicio OSMAR MARQUES DA SILVA no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição em contratações futuras do objeto abaixo indicado.A ENTREGA e PROTOCOLO dos envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS” e “DOCUMENTAÇÃO” deverão ser feitos no Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rua Wilma Gomes, 1551, Centro, Monte Carlo – SC, CEP 89618-000, até as 09:00 do dia 29 de janeiro  de 2024, ou do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data. O CREDENCIAMENTO deverá ser feito no mesmo local e data até as 09:30. ABERTURA DA SESSÃO no mesmo dia às 10:00 horas. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE consoante as condições estatuídas neste Edital, sendo regida pela Lei nº 10.520/02 e alterações, Lei nº 8.666/93 e alterações e demais legislações atinentes à matéria.

ONDE SE LÊ
DA ESTIMATIVA DE CONSUMO
	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LEIA-SE
	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

ONDE SE LÊ
5 - PROPOSTA DE PREÇOS
5.1 A proposta deverá ser entregue em envelope fechado, contendo a seguinte indicação:
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº xx/2023
REGISTRO DE PREÇOS N° xx/2023
(RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE)
 CNPJ:
E-MAIL:
ENVELOPE Nº 01 – “PROPOSTA DE PREÇOS”

LEIA –SE
1 A proposta deverá ser entregue em envelope fechado, contendo a seguinte indicação:
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2023
REGISTRO DE PREÇOS N° 41/2023
(RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE)
 CNPJ:
E-MAIL:
ENVELOPE Nº 01 – “PROPOSTA DE PREÇOS
ONDE SE LÊ
5 - DA HABILITAÇÃO
6.1  Toda a documentação de habilitação deverá ser entregue em envelope fechado, contendo a seguinte indicação:
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº xx/2023 – PM
REGISTRO DE PREÇOS N° 29/2023
(RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE SEM ABREVIATURAS) CNPJ:
E-MAIL:
ENVELOPE Nº 02 – “DOCUMENTAÇÃO
LEIA-SE
6 - DA HABILITAÇÃO
6.2  Toda a documentação de habilitação deverá ser entregue em envelope fechado, contendo a seguinte indicação:
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2023 – PM
REGISTRO DE PREÇOS N° 41/2023
(RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE SEM ABREVIATURAS) CNPJ:
E-MAIL:
ENVELOPE Nº 02 – “DOCUMENTAÇÃO

ONDE SE LÊ
DA ESTIMATIVA DE CONSUMO
2.1–Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa total de consumo para 2024 será:
	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM
	Valor Mensal

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LEIA –SE
DA ESTIMATIVA DE CONSUMO
2.1–Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa total de consumo para 2024 será:

	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM
	Valor Mensal

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

ONDE SE LÊ
ANEXO III

	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM
	Valor Mensal

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 ugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$ 8,50
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$ 8,50
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$ 8,50
	R$

LEIA-SE
	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$ 8,50

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$ 8,50

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$ 8,50

ONDE SE LÊ
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO
3.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo é a seguinte:

	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM
	Valor Mensal

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 12 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LEIA –SE

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO
3.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo é a seguinte:

	LOTES
	 Descrição da Linha de Transporte
	  Horário de saída e retorno
	Total de km da
Rota diária
	       Veículo
	Valor do KM
	Valor Mensal

LOTE 01
	Saída da secretaria de educação até o Sítio do Srº Ademar Molin, passando pelo Sítio do SrºValmor Pureza, até a Escola Erci Dick, Escola Básica, seguindo para o Sítio do Srº Assis, indo na Escola Sonho Infantil e retornando a escola Básica.

	6:40 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00h

17:00h as 18:00h
	38 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	 R$
	 R$

LOTE 02
	Saída da Secretaria de Educação até a Fazenda Bom Retiro para a APAE, seguindo para a fazenda Boa Terra até a Escola Básica, seguindo para a saída para Campos Novos casa do lado da torre, indo para a casa da Fischer o Bairro São José chegando a Escola Maria do Rosário, retornando até a secretaria de educação.

	 6:30 h as 7:40 h

11:45 h as 13:00 h

17:00 h até 17:40 h

	54 km

	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

LOTE  03
	Saída da Secretaria de Educação para o sitio do Srº Valmor Gauer, passando para o sítio do Srº Maciel, passando pelo sitio do Srº Miltão, Sitio das Aguas Claras, seguindo para a Fazenda Natureza, passando pela Escola Olga Fortes, Sonho Infantil, Escola Carlos Pisani, Erci Dick, Criança Feliz e Escola Básica.
	12:20 as 13:00 h

17:00 h as 17:40 h
	51km
	Veículo com ano de fabricação no máximo até o ano de 2013, com capacidade de no mínimo para 09 lugares, com seguro, DETER e os devidos equipamentos de segurança.
	R$
	R$

MONTE CARLO 16 DE JANEIRO DE 2024.
OSMAR MARQUES DA SILVA
PREFEITO EM  EXERCICIO
[image: ]
image1.jpeg
Estado de Santa Catarina
-y

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

image2.jpeg
Prefeitura - Rod. SC 456 - Centro - CEP 89618-000 - MONTE CARLO/SC (49) 3546-0194 / 3546-1139 - Sec. de Educagio 3549-0524 - Sec. de Saiide 3546-0347

Site: www.montecarlo.sc.gov.br - E-mail: montecarlo@montecarlo.sc.gov.br